
technickým stavem, že s vozidlem absolvoval zkušební jízdu, a že s přihlédnutím ke 
skutečnosti, že vozidlo je ojeté (tedy použité), na něm neshledal žádné vady vyjma 
odpovídajícího opotřebení a těch, které jsou výslovně uvedeny v této smlouvě nebo 
v záznamu o stavu vozidla. O prohlídce technického stavu vozidla byl sepsán písemný 
záznam, který tvoří přílohu této smlouvy, jakožto její nedílnou součást (dále též jen záznam o 
vozidle).
2.3. Vozidlo bylo kupujícímu předáno ve stavu jak je popsán v odst. 2.2. a v záznamu, spolu 
sklíčí náležejícími k vozidlu, se všemi k vozidlu se vztahujícími doklady, zejména 
technickým průkazem, osvědčením o technickém průkazu, jakož i s veškerým jeho 
příslušenstvím a dalšími věcmi, jež jsou specifikovány v předávacím protokole, a to 
bezprostředně před uzavřením této smlouvy, což kupující svým podpisem na této smlouvě bez 
výhrad potvrzuje. Převzetím vozidla přechází na kupujícího nebezpečí škody na věci.
2.4. Smluvní strany se dohodly, že si vzájemně poskytnou součinnost potřebnou ke změně 
osoby vlastníka vozidla v Registru silničních vozidel. Kupující tímto uděluje výslovný 
souhlas, aby jeho osobní údaje zjištěné při identifikaci dle této smlouvy, byly použity také 
v řízení o změně osoby vlastníka vozidla v Registru silničních vozidel.

lil.
3.1. Prodávající a kupující se dohodli na kupní ceně za vozidlo uvedené v čl. I. 
ve výši 739.000,- Kč {slovy: sedmsettřicetdevéttisíc korun českých) včetně DPH.
3.2. Kupní cena vozidla byla uhrazena prodávajícímu převodem na základě zálohové faktury
na účet před převzetím vozidla, což prodávající svým podpisem
na této smlouvě potvrzuje.
3.3. Kupující se stane vlastníkem předmětu koupě až úplným zaplacením sjednané kupní ceny 
ve smyslu § 2132 občanského zákoníku. Kupující se musí zdržet jakékoli dispozice 
s předmětem koupě, jež by mohla ohrozit výhradu vlastnictví prodávající, zejména uzavřít 
kupní smlouvu s jiným subjektem, jejímž předmětem by byl předmět koupě dle této smlouvy, 
před tím než se kupující stane jeho vlastníkem.

IV.
4.1. Prodávající prohlašuje, že na předmětu koupě nevážnou žádné právní vady, zejména pak 
jakákoli práva třetích osob, ať již věcná či obligační, že s předmětem koupě nesouvisí žádné 
dluhy, že ohledně prodávající, jako dlužníka, nebylo zahájeno ani neprobíhá žádné 
insolvenčm řízení či jiné řízení řešící její úpadek, že na její majetek nebyl prohlášen konkurz, 
nebyla nařízena exekuce ani výkon rozhodnutí, postihující předmět koupě, že předmět koupě 
či spory ohledně něj nejsou předmětem žádného soudního či jiného řízení, ani že nebyl podán 
návrh na zahájení uvedených řízení, že jí nejsou známy žádné skutečnosti, jež by k zahájení 
takových řízení mohly vést, že převodem vlastnictví k předmětu koupě dle této smlouvy 
nemůže dojít ke zkrácení uspokojení pohledávek věřitelů prodávající či jen některého z nich, 
že předmět koupe není žádná třetí osoba oprávněna užívat a ani tento není užíván právem 
nájmu, ani z jiného právního důvodu či bez právního důvodu, a že v dispozičním oprávnění 
k předmětu koupě není ani jinak omezena. Ukáže-li se kterékoli prohlášení prodávající dle 
tohoto odstavce jako nepravdivé, je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit.
4.2. Prodávající výslovně upozorňuje kupujícího na následující vady vozidla, jež se na vozidle 
vyskytují v době jeho předání kupujícímu: odpovídá stáří.
4.3. Kupující naopak prohlašuje, že se prohlídkou samotného vozidla, zkušební jízdou, 
zkouškou a kontrolou všech běžně zjistitelných mechanických funkcí a vlastností, jakož i 
přečtením technického průkazu vozidla seznámil s faktickým i právním stavem vozidla, a že

2



safe*
kupujícího více účastníků, jsou všichni účastníci povinni splnit veškeré závazky vyplývající 
jim z této smlouvy společně a nerozdílně.
5.6. Účastníci této smlouvy shodně prohlašují, že jsou plně svéprávní, respektive plně 
způsobilí k právním jednáním, smlouvu si řádně přečetli a k seznámení s jejím obsahem měli 
dostatek času, s jejím obsahem souhlasí a tomuto rozumí a tuto smlouvu neuzavírají v tísni, 
v rozrušení či z lehkomyslnosti, ani za nápadně nevýhodných podmínek, což potvrzují svými 
podpisy.
5.7 Doložka o schválení dle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů:
Uzavření této smlouvy bylo schváleno na 106. schůzi Rady města Olomouce dne 5. 12. 2017. 
jako bod 51 "Dodávka užitkového automobilu pro odbor kancelář tajemníka - přímé zadání" 
(evidenční číslo VZ 17142).
5.8 Prodávající bere na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech dodatků může být 
poskytnut žadateli v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
věznění pozdějších předpisů, a že tato smlouva včetně všech dodatků bude statutárním 
městem Olomouc uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv).
5.9 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.

4


